Skizze zur Thomasgruppe gezahlte Betrag genehmigt und die Absicht sie zu gröfserem 

Schmucke des Amtslokals daselbst aufzustellen gebilligt wird. Wir gelangen hier¬ 

durch zur Kenntnis von Thatsachen, die bisher unbekannt waren; leider ist sowohl 

die Thonskizze als jede weitere Kunde davon verschollen. Das fragliche Schriftstück 

aber lautet wie folgt: 

(Anno domini 1482 die xxvj mensis martij.) Secundo. Provisionem infrascrip- 

tam super infrascriptis omnibus et singulis examinatam et firmatam secundum ordi- 

l; Die Bände Nr. 295 und 296 der Deliberazioni della Mercanzia, die die Jahre 1462 

bis 1464 umfassen, enthalten nichts darauf Bezügliches; Band Nr. 297, der das Jahr 1465 ent¬ 

hält, ist im Archiv verlegt worden und konnte von uns nicht durchgesehen werden; die 

folgenden Bände registrieren schon Abschlagszahlungen an Verrocchio. Der Vertrag bezw. 

Auftrag musste also — wenn überhaupt vorhanden — sich in Band Nr. 297 finden, also vom 

Jahre 1465 datieren. 
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namenta et deliberatam et factam primo per dictos dominos priores et vexilliferum 

iustitie populi florentini et postea per dictos dominos et gonfalonierios societatum et 

duodecim bonos viros Comunis Florentie secundum formam ordinamentorum dicti 

Comunis que talis est, videlicet 

Inteso i magnifici et excelsi signori priori et gonfalonerius di giustizia del po- 

polo fiorentino come per dar perfectione a uno Sancto Thomaso in bella statua di 

bronzo per porla in Orto san Michele pel conto deli’ Universita della Mercantanzia 

et per non lasciare guastarsi e perire la boza et principio di si bella cosa s’ e facta 

una spesa di fiorini quaranta larghi e LI. dugento piccioli de danari della mercatantia 

e quali per aventura non si potrebbono lecitamente mectere a uscita o fornire di 

pagare et acconciarne senza la dispensatione de’ consigli che e succeso contro l’openione 

degli operai di decta casa et di chi l’a havuto a fare: Et conoscendo esser si util- 

mente spesi tali danari et doverne conseguire grande ornamento a decta chasa et 

corte della mercatantia et all’ Oratorio d’ Orto san Michele et reverentia et dilecto negli 

animi de vedenti tale opera, per tanto 

Habita primo super infrascriptis Omnibus et singulis die vigesima tertia mensis 

martii anni domini MCCCCLXXXj indictione xmj inter se ipsos dominos priores et 

vexilliferum in sufficienti numero congregatos in palatio populi florentini deliberatione 

et inter eosdem facto solemni et secreto scrutinio et misso partito ad fabas nigras et 

albas et obtento secundum ordinamenta dicti Comunis et postea successive ipso eodem 

die sequente et facta deliberatione inter eosdem dominos priores et vexilliferum iustitie 

et gonfalonerios societatum populi et duodecim bonos viros dicti Comunis solemniter 

in sufficientibus numeris et in palatio antedicto congregatos facta prius proposita super 

predictis et infrascriptis omnibus et celebrato inter ipsos omnes solemni et secreto 

scruptinio missoque partito ad fabas nigras et albas et obtento secundum ordina¬ 

menta Comunis predicti ipsis tarnen omnibus et singulis infrascriptis diligenter prius 

examinatis deliberatis ac firmis per spectabiles viros duodecim procuratores Comunis 

et Septuaginta cives ac etiam per spectabiles auditores (folgen die Namen derselben) 

ad hoc examinandum deputatos secundum ordinamenta Comunis predicti eorum pro¬ 

prio motu pro utilitate Comunis eiusdem et omni modo via iure et forma quibus 

magis ac melius potuerunt providerunt ordinaverunt et deliberaverunt: 

Che la decta spesa per decta statua et opera di sancto Thomaso si sia potuto 

fare lecitamente et che il Camarlingo della universita et corte della mercatantia de 

la citta di Firenze possa et debbi mettere a uscita detta quantita di fiorini quaranta 

larghi et LI. dugento piccioli sendo interamente pagate o restandosene a pagare cosa 

alchuna quella pagare di qualunche danari alle sue mani pervenuti o che perverrano 

per cagione del suo ufficio insino allo ’ntero di decta somma necta et senza riten- 

tione o partita a qualunche per decta opera restassi havere, precedente non dimeno 

lo stantiamento deliberato da sei di mercatantia o le due parti di loro et di tutte ac¬ 

conciarne le scripture in buona forma. Et cosi fare si sia potuto et possa et debbi 

per qualunche a chi appartenessi stantiando pagando et le scripture acconciando leci¬ 

tamente et senza alchuna pena solo veduta la presente et quello che in essa si con- 

tiene ogni oppositione contradictione et exceptione rimossa. 

(Folgt noch ein Absatz, der die genehmigende Abstimmung im Volksrat über 

den vorstehenden Beschluss der Signorie, wie sie am 26. März 1482 stattfand, regis¬ 

triert. — Archivio di Stato, Consigli maggiori, Provisioni, Registro filza Nr. 173 fol. 2r.) 

3Ö 
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Das zweite unserer Dokumente ist eine Provision der Signorie vom 19. (bezw. 28.) 

Dezember 1487, womit auf ein Gesuch der Sei di Mercanzia um Erlaubnis der Vor¬